
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN
Primátorka

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín
Datová schránka: x9hbpfn

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2015 – Quality Management System Certification

IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238

Česká spořitelna, a.s.
č. ú. 19-921402389/0800

Tel.: 412 593 111
Fax: 412 593 320

E-mail: posta@mmdecin.cz
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu

Váš dopis zn.:

  Zveřejněno na profilu zadavatele

   

Ze dne:
Číslo jednací: MDC/102454/2018
Spisová zn.: MDC/17945/2018
Počet listů:
Počet příloh:

Vyřizuje: Ing. Věra Havlová
Telefon: 412593265
E-mail: vera.havlova@mmdecin.cz

Děčín: 17.10.2018

ZPRÁVA
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“)

Název veřejné zakázky VEŘEJNÁ SOUTĚŽ O NÁVRH - Lávka Děčín Podmokly
Zadavatel Statutární město Děčín
Sídlo Mírové náměstí 1175/5, 405 38  Děčín IV-Podmokly
IČO 00261238
Jméno a příjmení osoby oprávněné 
jednat jménem zadavatele

Mgr. Marie Blažková, pověřená výkonem funkce 
primátorky

Evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2018-012986
Evidenční číslo zakázky v TED 2018/S 083-188106

Systémové číslo VZ P18V00000068
Datum zahájení VZ 23.4.2018
Předpokládaná hodnota 4 000 000 
Režim soutěž o návrh/podlimit
Druh otevřené řízení

1. Předmět veřejné zakázky: 
Pěší a cyklistické propojení historických částí města využívající stávající konstrukci mostu přes 
Labe a Ploučnici.
Předmětem soutěže je zpracování architektonického a konstrukčního návrhu lávky pro pěší a 
cyklisty jako spojnice břehů Labe v závodní (za mostem ve směru toku) straně železničního 
mostu. Návrh řešení má podpořit celoměstsky významné propojení mezi částmi města a 
zároveň zpřístupnit nábřeží.
Pro potřeby této soutěže byly při poslední úpravě mostu v roce 2014 na závodní straně mostu 
připraveny kotvící prvky, viz příloha P 04. Jejich využití je na zvážení soutěžícím.
Realizační náklady lávky jsou předpokládány ve výši 40 mil. Kč bez DPH.

2. Zvolený druh zadávacího řízení: 
Veřejná architektonicko-konstrukční soutěž o návrh s názvem LÁVKA DĚČÍN - PODMOKLY.



Číslo jednací: MDC/102454/2018
Spisová zn.: MDC/17945/2018 Strana 2 z 2

3. Zpracovatel vítězného návrhu:
Ing. arch. Alexandr Kotačka, Doc. Ing. Lukáš Vráblík, Ph. D., Ing. arch. Eva Pyková -
Praha

4. Odůvodnění výběru poroty:
Kvalita celkového řešení: jednoznačný a ambiciózní koncept přinášející komplexní 
urbanisticky a architektonicky kvalitní propojení obou břehů, který porota doporučila k 
realizaci.
Urbanistické řešení: lapidárnost/jednoduchost půdorysné stopy překvapivě přináší v obou 
předpolích kvalitní návaznosti. Na levém břehu nevytváří barieru a umožňuje různé 
možnosti budoucí organizace funkcí. Na pravém břehu lávka nabízí adekvátní propojení 
všech úrovní. Porota oceňuje pěší propojení s Mariánskou loukou prvkem amfiteátru, který 
bude nutné prověřit v kontextu celé Mariánské louky. Stejně tak se jeví inspirativní návrh 
zalesnění kosy na soutoku Ploučnice s Labem.
Architektonicko-konstrukční řešení: jednoduchá pravdivá konstrukce je pohledově subtilní.
Nekonkuruje stávajícímu mostu – naopak jej vhodně doplňuje.
Konstrukčně řešení: konstrukce v přímé části přirozeně využívá stávajících výložníků 
mostu. Asymetrické vyložení nosníků ramp porota doporučuje v dalším vývoji projektu 
důkladně revidovat.
Pořizovací a provozní náročnost, proveditelnost: konstrukční a materiálové řešení slibuje 
nízké provozní náklady

5. Označení účastníků zadávacího řízení:
Byly podány čtyři návrhy.

 Vítězný návrh s pořadovým číslem 4 (viz bod 3) – cena ve výši 220 000 Kč

 autory soutěžního návrhu číslo 1 – 2. cena ve výši 170 000 Kč
Pavel Rak, Lukáš Landa, Prof. Ing. Jiří Stráský DSc.; Kostelec u Křížků

 autorem soutěžního návrhu číslo 2 – bez ocenění
Valbek, spol. s.r.o., IČO 48266230, Liberec

 autorem soutěžního návrhu číslo 3 – odměna ve výši 50 000 Kč
Elan Neuman Fessler/Emergenative Architecture – Hoštka

Mgr. Marie Blažková
pověřená výkonem
funkce primátorky


		2018-10-17T17:05:17+0200




